Liebe Gaste

Es freut uns sehr, IThnen mit dieser abwechslungsreichen Weinkarte
eine grosse Auswahl an nationalen, internationalen und einigen
Raritaten anbieten zu konnen.

Gentili ospiti
Siamo molto lieti di offrirvi con questa carta dei vini una vasta scelta
di vini nazionali, internazionali e diverse rarita.

Dear guests

With this selected wine list, we are pleased to offer you a wide variety
of national, international and some rare specialties.




C H A MPAGN E R

BRUT
Louis Roederer Collection AC

Louis Roederer Cristal Brut AC

Louis Roederer Cristal Vinotheque
Pierre Mignon Grand Reserve Brut

Laurent Perrier Brut AC

2004/12/13
2009
2008
2007
2012

1999

Grand Siecle par Laurent Perrier Iteration N° 26

Grand Siecle par Laurent Perrier Iteration N° 23

Moét & Chandon Ice Impérial Demi Sec AC

Dom Pérignon Brut AC

Dom Pérignon P2

ROSE
Pierre Mignon Grand Reserve Rose

Louis Roederer Brut Rosé AC

Louis Roederer Cristal Brut Rosé AC

Louis Roederer Cristal Rose Vinotheque

Laurent Perrier Brut Rosé AC

Dom Pérignon Brut Rosé AC

2013
2010

2004

2008
2014

1999

2008

37.5¢cl

75 cl
150 cl
300 cl
600 cl

75 cl
150 cl
150 cl
300 cl
600 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

37.5cl
75 cl
150 cl

75 cl
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75—
142 —
325.—
780.—

1650.—

495.—
1250.—
1490.—
3950.—

14900. —

1840.—
135—

150.—
395,

895,

155.—

445 —
999.—

965.—

152.—

95—
180.—
370.—

1650.—
1290.—

3480.—
195.—

895.—



C

P R O S E
F R A N C |

PROSECCO

Prosecco “Italiano” DOC
Soc. Agricola Caferro

Salta Grillo Brut

Cantina Rapata

FRANCIACORTA

Bellavista Franciacorta
Brut Alma Gran Cuvée DOCG

Bellavista Franciacorta
Brut Riserva Satén DOCG

Bellavista Franciacorta
Brut Cuvée Rosé DOCG

Plozza Franciacorta Brut DOCG

TRENTO

Ferrari Perlé Brut DOC

C O

A C O R T A

75 cl

75 cl

37.5¢l

75 cl
150 cl
300 cl
600 cl

75 cl
150 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

69.—

89.—

52—
100.—
210.—
430.—
920.—

120.—
245.—

120.—
245.—

100.—

110.—



Raritaten

WEISSWETINE

BURGUND
Bienvenues-Batard-Montrachet Grand Cru AC
Domaine Sauzet 2017 75 ¢l 930.—

Chevalier Montrachet Grand Cru AC
Domaine Sauzet 2017 75 ¢l 1520.—

Montrachet Marquis de Laguiche Grand Cru AC

Domaine Joseph Drouhin 2015 75 cl 1320.—
Batard - Montrachet Grand Cru 2012 75¢l 980.—
Henri Boillot

Batard — Montrachet Grand Cru 2012 75¢l 840.—.

DESSERTWETINE

BORDEAUX
Chéateau d ‘Yquem 1°" Cru Classé Supérieur AC
Sauternes 2008 375¢l 360.—

1996 75¢l 620.—




Raritaten
R OTWETINE

BORDEAUX

Chateau Léoville Las Cases2t™ Grand Cru Classé

St. Julien AC 2013 75 ¢l

Chateau Margaux 1°" Grand Cru Classé

Margaux AC 2008 75 ¢l
2008 150 cl

Chateau Latour 1% Grand Cru Classé

Pauillac AC 1999 75cl

Chateau Mouton Rothschild 1" Grand Cru Classé

Pauillac AC 2002 75 ¢l
2002 150 cl
1986 75 cl

Chateau Haut Brion 1°" Grand Cru Classé

Pessac-Léognan AC 2012 75l
Chateau Pétrus pomerol AC 2004 75 ¢l
Chateau Cheval Blanc 1" Grand Cru Classé A
St. Emilion AC 1995 75 cl
2002 75cl
Chateau Ausone 1°" Grand Cru Classé A
St. Emilion AC
2006 75 cl
BURGUND
Chambertin Clos de Beze Grand Cru AC
Maison Olivier Bernstein 2018 75 cl
Clos de Vougeot Grand Cru AC
Domaine Jean Marc Millot 2021 75 cl
Bonnes Mares Grand Cru Nicolas Potel 2005 75¢]
Chambertin Grand Cru Rossignol — Trapet 2007 75¢l
Grand Echezeaux Grand Cru Jan Marc Millot 2020 75¢l
Charmes Chambertin Grand Cru
Domain de la Vougeraie 2019 75c¢l

Bonnes Mares Grand Cru
Domain de la Vougeraie 2019 75cl

470.—

980.—
2150.—

1300.—

1250.—
2350.—
1820. —

1150.—

4250.—

1450.—
1980.—

1400.—

1850.—

490.—

680.—

640.—

820.—

850.—

960.—



Vintage Super Tuscans

Ornellaia DOC Bolgheri Superiore

Tenuta dell'Ornellaia

2011
2011
2012
2014
2015
2016

Le Serre Nuove dell’Ornellaia DOC Bolgheri

Tenuta dell'Ornellaia

Masseto IGT Toscana

Tenuta dell’Ornellaia

Guado al Tasso DOC Bolgheri Superiore

Tenuta Guado al Tasso

Matarocchio DOC Bolgheri Superiore
Tenuta Guado al Tasso

Tignanello IGT Toscana

Marchesi Antinori, Firenze, Toscana

Solaia IGT Toscana
Marchesi Antinori

Biserno IGT Toscana
Tenuta Biserno, Marchese Lodovico Antinori

Lodovico IGT Toscana
Tenuta Biserno, Marchese Lodovico Antinori

Sassicaia DOC Bolgheri Superiore
Tenuta San Guido

2013

2011

2013
2017
2014

2013

2014
2016
2017

2007

2015
2016
2010

2007
2012
2013
2013

2012
2017
2015

0.375¢cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl
300 cl

75 cl

75 cl
75 cl
150 cl

75 cl

75cl
75 cl
300 cl

75 cl
75cl
75 cl
300 cl

37.5cl
75 cl
150 cl

245.—
520.—
470.—
425—
495—
575—

159.—

1750.—

255.—
495.—
1000.—

985.—

235.—
255. —
485. —

890.—

320 —
295.—
1290.—

1450.—
1120.—

980.—
3750.—

265.—
585.—
1195.—



W E I S S W

Schwelz

GRAUBUNDEN
Malanser AOC Pinot Gris

Giani Boner

Malanser AOC Completer

Giani Boner

Sauvignon Blanc AOC

Giani Boner

Flascher Chardonnay AOC

Hansruedi Adank

Maienfelder Pinot Gris / Chardonnay Barrique AOC

Franco Cavegn

Maienfelder Riesling x Sylvaner
Weingut Niederer

Riesling Silvaner
Geory Fromm

WAADT
St. Saphorin AOC Roche Ronde

Jean - Pierre Testuz

Dézaley ,, Les Egralets “ Grand Cru AOC
Obrist

Dézaley ,, Chemin de Fer“ AOC
Luc Massy

LA COTE

,, Chateau de Vinzel “ Grand Cru AOC
Obrist

CHABLAIS
Aigle ,,Les Murailles“ AOC

Badoux

2022

2015

2022
2020

2022
2021

2019
2020

2021

2021

2022

2022

2022

2022
2022

2022
2022
2022

75cl

75cl

75 cl
150 cl

75 cl
150 cl

75cl
150 cl

50 cl
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

37.5¢cl
75cl

37.5¢cl
75cl
150cl

75—

325.—

78.—
166.—

98.—
198.—

96.—
200.—

44—
58.—

72—

64.—

68.—

90.—

32—
62.—

34—
64.—
132. —



VALAIS

Petite Arvine
Charles Bonvin

TESSIN

Bianco Rovere Ticino DOC
Guido Brivio

Castello Luigi DOC Merlot del Ticino

Luigi Zanini - Vinattieri

Vinattieri Bianco del Ticino DOC

Luigi Zanini - Vinattieri

Osterreich
BURGENLAND

Riesling Kellerberg Smaragd
F.X. Pichler

Italien

LOMBARDIA

Ca’ Brione
Nino Negri

PIEMONTE
Blange Arneis Langhe DOC

Ceretto

Rossj-Bass Langhe DOC Chardonnay
Angelo Gaja

Gaia & Rey Langhe DOC Chardonnay
Angelo Gaja

VENETO

2022

2021
2022
2022

2017/20
2018

2020

2021

2022

2022

2018/21

2020

2011

75cl

37.5¢cl
75cl
150 cl

75cl
150 cl

75 cl

75cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

150 cl

76.—

54—
88.—
180.—

220.
450.

69.—

158.—

78—

72—

175—

485.—

920.—



CAMPANIA

Greco di Tufo ,,Novaserra“ DOCG
Mastro Berardino 2023

Furore Bianco Fiorduva DOC Costa d'Amalfi

Cantine Marisa Cuomo 2021
2021

TOSCANA

Pyracantha 2022

Sant’Isidoro

UMBRIA

Cervaro della Sala IGT Barrique

Marchese Antinori 2021
2021/2022
2020/21

TRENTINO - SUDTIROL

Sauvignon Blanc St. Valentin Alto Adige DOC
St. Michael-Eppan 2022

Appius Alto Adige DOC

St. Michael-Eppan 2017
2016

Terlaner | Grande Cuvée Alto Adige DOC

Kellerei Terlan 2019

EMILIA ROMAGNA

Le Lucciole Weissburgunder 2023
Cantina Rapata

Carolina Weissburgunder
Cantina Rapata 2022

75 cl

75¢l
150 cl

75cl

37.5¢cl
75 cl
150 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

64.—

182.—
398.—

68.—

79 —
139.—
282 —

96.—

260.—
540.—

330.—

64—

78—



Frankreich

BURGUND
Chablis Village AC

Patrick Piuze

Puligny-Montrachet

Etienne Sauzet

Puligny Montrachet

Domaine Bachelet-Monnot

Corton-Charlemagne Grand Cru AC

Maison Henri Boillot

Pouilly Fuissé AC

Henri de Villamont

Chassagne — Montrachet Village
Caroline Morey

Chassagne — Montrachet
Bruno Colin

LOIRE

Sancerre les Boucauds AC
Domaine Claude Riffault

Pouilly Fumé AC

Domaine Ladoucette

RHONETAL

Crozes - Hermitage AC
Delas Fréres

BORDEAUX

2022

2019

2021

2021

2021

2021

2020

2022

2021

2017

75 cl

75cl

75cl

75 cl

75 cl

75¢l

75cl

75 cl

75 cl

75 cl

78.—

244 —

182.—

545 —

88.—

188.—

192.—

84—

98.—

84.—



Deutschland

Saar Riesling Trocken
Van Volxem, Saar 2021

75cl

Riesling Urziger Wiirzgarten Alte Reben Grosses Gewachs

Dr. Loosen, Mosel 2022

Sorenterberg Riesling (von 1000 alten Reben) 2017
Mosel

R O s E W E |

Schweiz

GRAUBUNDEN

Blauburgunder Federweiss

Anjan Boner 2022
Italien

TRENTINO

Gemma di San Leonardo

Tenuta San Leonardo 2022

Costa di Rose

Umberto Cesari 2022

Le Cocinelle

Cantina Rapata 2022

Frankreich

PROVENCE

Chateau de Selle Cotes de Provence AC

Domaines Ott 2020
2020/22
2022

2021

75 cl

75 cl

75¢l

75cl

75cl

75cl

375¢cl

75 cl
150 cl
300cl

68.—

148.—

176.—

74—

85.—

84—

69.—

65.—
105.—
240.—
520.—



R O T W E

Schweiz

GRAUBUNDEN

Molina AOC
Cottinelli

Molindra Pinot Noir Réserve AOC
Cotinelli

Sélection Pinot Noir AOC

Cotinelli

Maienfelder Pinot Noir / Merlot AOC

Franco Cavegn
Maienfelder Jager Wii

Malanser Pinot Noir AOC

Giani Boner

Flascher Pinot Noir Spondis AOC

Hansruedi Adank

Pinot Noir Frohlich AOC

Sven Frohlich
Flascher Pinot Noir AOC

Martha und Daniel Gantenbein

Clos de Bipp Pino Noir AOC
Urs und Rudolf Haudenschild

2013/15

2015

2015

2012/13

2011/12

2020

2019

2019

2021

2021

2021

75cl

75cl

75 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

65.—
75—
88.—
96.—

212 —

65—

75—

147 —

98.—

242 —

136.—



TESSIN

Riflessi d ’'Epoca Merlot del Ticino DOC
Guido Brivio 2021

Quattromani Merlot del Ticino DOC

Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini 2021
2019
2011
2012

Luna Merlot del Ticino DOC
Vinattieri 2011

Castello di Morcote Merlot del Ticino DOC

Tenuta Castello Morcote 2020
Italien

LOMBARDIA

Prestigio Triacca Valtellina DOCG

Fratelli Triacca 2018

Sommarovina Sassella Superiore DOCG
Mamete Prevostini 2020
2020

Vino Rosso Riserva «Bellavista» DOC 2019
Mamete Prevostini

Sforzato di Valtellina DOCG
Plozza Vini 2011

Sforzato di Valtellina DOCG
Cantina Rupi del Nebbiolo 2019

5 Stelle Sfursat di Valtellina DOCG

75cl

75 cl
150 cl
300 cl
900 cl

75 cl

75 cl

75 cl

375cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

94—

125.—
255.—
530.—
1680.—

420.—

96.—

75—

34—

68.—

58.—

68.—

82—



Nino Negri 2018 75cl 139.—

No.1 Barrique IGT Terrazza Retiche di Sondrio
Plozza Vini 2015 75 ¢l 125—

Rubinrot. Intensiver Auftakt mit slissen Rosinen- und Pflaumenkompottnoten, die von Nelken- und
Pfefferaromen ergéanzt werden. Kurz: eine Nase, die Lust auf den ersten Schluck macht. Im Gaumen
entdeckt man ein komplexes Aromapaket, das vom ersten Tropfen an schmeichelt und verfuhrt.
Aromatisch muss man an Pflaumen, Vanille, Zimt, Apfelkompott und Pfeffer denken. Dank den dezent
herben, aber wunderbar ausgereiften Gerbstoffen, ist die Struktur dieses Nebbiolos einwandfrei und
stattlich. Elegant in der Art und lang das Finale. Ein festlicher Wein, der etwas Stolzes und Wirdiges in
seiner Seele tragt.

TRENTINO

San Leonardo IGT Vigneti delle Dolomiti

Tenuta San Leonardo 2015/16 375¢l 66.—
2014 75 cl 125.—
2018 150 cl 250.—
2013 600 cl 1200.—
2013 900 cl 1850.—

Eine Legende in der heutigen Welt der Weine, die alle Erwartungen Ubertrifft. Sein schmeichelhaftes
Wesen, entfernt krauterwirzig das Bouquet mit einem Hauch Eukalyptus, Brombeeren und
Sauerkirschen. Der Abgang ist elegant und voller Ausdruck.
Traubensorte: Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc.

Terre di San Leonardo IGT Vigneti delle Dolomiti

Tenuta San Leonardo 2017/19 66.—
Sehr dunkles Purpur-Rot. Nobel und tief die Nase: Cassis Frucht vermischt mit vegetabilen Aromen und
einem leichten Rauchgeschmack. Im Gaumen sehr komplex, fruchtig, gefolgt von wirzigen Holzaromen.
Lang und imponierend der Abgang - ein Wein mit viel Wirde und Eleganz.

Lagrein DOC

Castel Sallegg, Conte Kuenburg 2020 75 cl 84.—
PIEMONTE

Barbaresco DOCG

Beni di Batasiolo 2020 75 cl 79—

Barolo La Ginestra DOCG
Paolo Conterno 2017 75c¢l 188.—




TOSCANA
Pervale IGT Toscana

Azienda Agricola Urlari 2020
2017

Mezzomonte

Tenuta Sant ’Isidoro 2022

Chianti Classico DOCG Marchese Antinori
Tenuta Tignanello 2019/20

Montepeloso IGT Toscana
Costa Toscana 2018

Altrovino IGP Costa Toscana
Azienda Vitivinicola Duemani 2017/19

Duemani IGP Costa Toscana
Azienda Vitivinicola Duemani 2017/18

37.5¢l
75 cl

75cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

40.—
75—

74—

94—

96.—

112.—

330.—



Le Serre Nuove dell’Ornellaia DOC Bolgheri

Tenuta dell'Ornellaia

Ornellaia DOC Bolgheri Superiore

Tenuta dell'Ornellaia
Il Bruciato DOC Bolgheri Superiore

Tenuta Guado al Tasso

Guado al Tasso DOC Bolgheri Superiore

Tenuta Guado al Tasso

Sassicaia DOC Bolgheri Superiore
Tenuta San Guido

Insoglio del Cinghiale
Tenuta Biserno, Marchese Lodovico Antinori

Biserno IGT Toscana
Tenuta Biserno, Marchese Lodovico Antinori

Lodovico IGT Toscana
Tenuta Biserno, Marchese Lodovico Antinori

2020
2021
2019

2018
2019/20
2018/20
2014

2021
2023

2019/20
2019/18
2014

2019
2018
2017/19
2017
2017

2019/20/21

2018/19
2018/19/20
2010

2017/18
2018
2018

75 cl
150 cl
300 cl

37.5¢cl

75 cl
150 cl
300 cl

75 cl
150 cl

75 cl
150 cl
300 cl

375¢cl

75 cl
150 cl
300 cl
600 cl

75 cl

75 cl
150 cl
300 cl

75 cl
150 cl
300 cl

135.—
272—
590.—

195.—
375.—
720.—
1650.—

82.—
174 —

215
440.—
890.—

195.—
395.—
790.—
1690.—
4800.—

84.—

250.—
500.—
1150.—

680.—
1350.—
2500.—



Tignanello IGT Toscana

Marchesi Antinori, Firenze, Toscana 2020/19
2020
2020
2019

Morellino di Scansano DOCG
Vigne a Porrona 2015

Masseto IGT Toscana
Tenuta dell’Ornellaia 2018/19

Fratini, Bolgheri Superiore
Tenuta Hortense 2017
2017

Solaia IGT Toscana

Marchesi Antinori 2017/18
2017

VENETO

Amarone della Valpolicella DOCG

Cantina Valpantena 2018

Amarone della Valpolicella DOCG Il Bosco
Gerardo Cesari 2017

37.5¢cl

75 cl
150 cl
300 cl

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

92—
188.—
375.—
780.—

68.—

1290.—

520.—
1060.—

630.—
1480.—

98.—

138.—



EMILIA ROMAGNA

La Cantina Rapata nasce da una sfida, portata avanti dai fratelli Maurizio, Paolo, Grazia e Sonia Grilli e dalla
mamma Carolina. Quella di proseguire una antica tradizione familiare, inaugurata oltre un secolo fa dal
bisnonno Rapata. Come lui coltiviamo la passione del vino, cosi nel 2002 la famiglia Grilli ha iniziato a
impiantare i primi vitigni su una piccola superficie di due ettari a San Pietro in Vincoli.

Produrre poche bottiglie, ma di “quello buono”



http://www.cantinarapata.eu/azienda.html

SARDEGNA

Marchese di Villamarina DOC
Sella&Mosca

SICILIA

Etna Rosso "San Lorenzo™ DOC
Tenuta delle Terre Nere

Osterreich

Frankreich

Burgund

Volnay Les Fremiets 1°" Cru Ac
Domaine Henri Boillot

Aloxe Corton Les Caillettes
Domaine Henri Delagrange

Vosne Romanée La Pre de la Folie
Domaine Eduard Confuron

Rhonetal

Chateauneuf-du Pape AC

Delas

Crozes Hermitage
Delas

2014

2020

2019

2010

2021

2015

2016

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

98.—

124 —

242.—

145. —

280. —

94—

84—



Bordeaux

MARGAUX

Chateau Siran AC
Cru Bourgeois Exeptionnel

Chéateau Rauzan Segla
Margaux

Chéateau Margaux AC
ler Grand Cru Classé

Chateau Monbrison AC
Cru Bourgeois

SAINT-EMILION
Chéateau Angélus AC

1*"grand cru classé (B)

Chéateau Cheval Blanc AC
1¥" Grand Cru Classé A

Chateau Mauvinon AC
Grand Cru Classé

SAINT-ESTEPHE

Chateau Phelan Segur
St. Estephe AOC

Chateau Montrose AC

2°™ Grand Cru Classé

2017
2018

2013

2008

2008

2013

2015

2002
2007
1995

2010

2015

2012
2011

375¢l 105.—
75 ¢l 215.—
75cl 175.—
75 ¢l 980.—
150 cl 2150.—
75¢l 135—
75¢l 780.—
75¢l 1980.—
75cl 1100.—
75cl 1450.—
75 ¢l 520.—
75cl 142 —
75 ¢l 295.—
150 cl 580.—



Chateau Calon Ségur AC

3°™ Grand Cru Classé

Chéateau de Pez AC

Cru Bourgeois

SAINT-JULIEN

Chateau Leoville Bartone
2éme Cru Classe

PAUILLAC
Chateau Lynch Bages AC

5¢m Grand Cru Classé

Chateau Mouton-Rothschild AC

1¥"Grand Cru Classé

POMEROL
Chateau Le Moulin

FRONSAC
Chateau les Trois Croix AC

2015/17
2017

2017
2012
2016

2014

2017
2020

2002
2002

2010

2015
2015
2015

75 cl
150 cl

37.5cl
75 cl
150 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl
150 cl

75c¢l

75 cl
150 cl
300 cl

210.—
430.—

65—
134.—
295.—

199.—

250.—
500.—

1250.—
2350.—

164.—

135—
280.—
580.—



Kalifornien

NAPA VALLEY

Opus One
Robert Mondavi, Philippe de Rothschild

Cabernet Sauvignon
Heitz Wine Cellar

Spanien

Veran
Bodega Biniagual, Mallorca

2017

2016

2019
2019
2014

Rioja Muga Reserva Seleccion Especial DOCa

Bodega Muga

Rioja "La Calleja" DOCa
Bodega Alegre Valgafion

Flor de Pingus Ribera del Duero DO

Dominio de Pingus

Valduero Crianza Ribera del Duero DO
Finca Valduero

Aalto Ribera del Duero DO
Bodegas Aalto

Garmon Ribera del Duero DO
Garmon Continental

Arrocal Selection Especial Do Ribeira del Duero 2020

Bodegas Arrocal

2018

2018

2016

2015

2021
2020

2015

75cl

75cl

75 cl
150 cl
300 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75cl

75cl
150cl

760.—

148.—

74—
148.—
310.—

98.—

72—

212 —

92—

98.—
210.—

108.—

78—
158. —



Sudafrika

Fusion V
De Toren Stellenbosch

The Black Lion

De Toren Stellenbosch

D ESSERTWE

SCHWEIZ

Unic Riesling Spatlese
Franco Cavegn, Graubiinden

OSTERREICH

Ruster Beerenauslese
Heidi Schrock, Burgenland

FRANKREICH

2018

2019

2014

2018

Chéateau d ‘Yquem 1°" Cru Classé Supérieur AC

Sauternes

Chateau Suduiraut AC

Sauternes

ITALIEN

Muffato della Sala IGT Umbria

Antinori

1990/98
1996

1999

2019

75 cl

75 cl

N

37.5¢cl

37.5¢cl

37.5¢cl
75 cl

75 cl

50 cl

128.—

575.—

E

82—

74—

340.—
595.—

175—

125—



PREMIUM-FLASCHEN 37,5 cL UND 50 CL

Schweiz
Graubtinden

La Céte
Chablais

Tessin

Italien
Umbria

Provence

Italien
Lombardia

Trentino

Toscana

Frankreich
Margaux

W E I S S W E I N E

Maienfelder Riesling-Silvaner

Niederer Wii 2020 50 cl
Chateau de ,,Vinzel “ Grand Cru AOC
Obrist 2021 375¢l
Aigle ,,Les Murailles“ AOC

Badoux 2022 375¢l
Bianco Rovere Ticino DOC

Guido Brivio 2022 375¢l

Cervaro della Sala IGT

Antinori 2021 37.5¢l
R O S E

Chateau de Selle Codtes Provence AC

Domaines Ott 2020 37.5¢l

R O T W E I N E

Sommarovina Sassella Superiore DOCG
Mamete Prevostini 2020 375¢l

San Leonardo IGT Vignetti delle Dolomiti

Tenuta San Leonardo 2016 375¢l
Pervale IGT Toscana

Azienda Urlari 2020 37.5¢cl
Ornellaia DOC Bolgheri Superiore
Tenuta dell'Ornellaia 2013 37.5¢l
Sassicaia DOC Bolgheri Superiore

Tenuta San Guido 2018/19 375¢l
Tignanello IGT Toscana

Marchesi Antinori 2018/19 375cl

Chateau Siran AC

Cru Bourgeois Exeptionnel 2017 37.5¢l

Chateau de Pez 2017 375l

44—

32—

33—

52—

79—

65.—

34—

66.—

40—

195.—

195.—

92—

105.—

65—



Weine im Offenausschank

Weissweline 1dl 2dl 3dl 5dl

SCHWEIZ
Graubiinden

Malanser Pinot Gris

Giani Boner 9.50 19.00 28.50 47.50
ITALIEN
Lombardia

Weisser Veltliner

Vino bianco Riserva "Bellavista" 7.50 15.00 22.50 37.50
Veneto

Anselmi

San Vincenzo IGT 7.50 15.00 22.50 37.50
Emilia Romagna

Le Lucciole

Cantina Rapata 8.50 17.00 29.00 45.00
Rotweine 1dl 2dl 3dl 5dl
SCHWEIZ
Graubiinden

Malanser Pinot Noir

Giani Boner 9.50 19.00 28.50 47.50
ITALIEN
Lombardia

Veltliner

Vino rosso Riserva "Bellavista" 7.50 15.00 22.50 37.50

Emilia Romagna

| Grilli IGT, Cantina Rapata
Azienda Agricola Carolina Molducci  9.50 19.00 28.50 47.50

Toscana

Mezzomonte
Tenuta Sant’Isidoro 9.50 19.00 28.50 47.50




